岐糖対発第 60 号-2

令和 4 年 11 月 25 日

会員 各位

岐阜県医師会

岐阜県糖尿病対策推進協議会

会長  伊在井 みどり

（公印省略）

糖尿病性腎症重症化予防プログラム認知度調査に係るアンケートのお願い

会員各位におかれましては、日頃から糖尿病対策にご理解、ご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

増え続ける糖尿病患者と、新規透析導入原因疾患の 40％を占める糖尿病性腎症を減ら

すべく、平成 29年 12月 1日に岐阜県糖尿病性腎症重症化予防プログラムが策定され、平

成 30年度から行政と協働でプログラム運用が開始されています。

岐阜県医師会では、本プログラム策定から 5年が経過いたしますので、今一度、会員の

皆様に本プログラムの認知度についてお伺いし、今後の岐阜県糖尿病性腎症重症化予防事

業の推進に役立てていくため、アンケートを行うことといたしました。

つきましては、アンケートの回答につきご協力を賜りますようお願い申し上げます。

〇糖尿病性腎症重症化予防プログラム認知度調査＜医師会会員向けアンケート＞

回答方法：下記 URLもしくは QRコードからご回答ください。

https://forms.gle/Mhe8tqUoZ3MCA3QZ6

回答締切：令和 4年 12月 10日（土）入力分まで

担当者 岐阜県医師会事務局 白木・青戸・安藤

ＴＥＬ 058-274-1111  内線 220

ＦＡＸ 058-271-1651